
Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
zastupitelstvo městského obvodu 

 

  
 

 Usnesení 

Usnesení 
18. zasedání zastupitelstva městského obvodu 
konaného dne 07.09.2017 

čís. 0227/ZMOb1418/18/17–0256/ZMOb1418/18/17 

  
  
  
 

  
  
  
 

______________________________ 

Ing. Petra Bernfeldová v. r. 

starostka 

 
  
  
 

______________________________ 

Dalibor Mouka v. r. 

1. místostarosta 

 

  
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

Strana 2/28  

 Přehled usnesení zastupitelstva městského obvodu dle čísel: 
  
Číslo usnesení Materiál Název 

0227/ZMOb1418/18/17 01/VED/01 Informace občanům o činnosti orgánů městského obvodu 

za období od 20.05.2017 do 11.08.2017 

0228/ZMOb1418/18/17 01/VED/02 Kontrola plnění usnesení Zastupitelstva městského 

obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

0229/ZMOb1418/18/17 02/OFR/01 Hospodaření městského obvodu Moravská Ostrava 

a Přívoz za I. pololetí roku 2017 

0230/ZMOb1418/18/17 02/OFR/02 Žádost o prominutí poplatků z prodlení 

0231/ZMOb1418/18/17 02/OFR/03 Žádost o prominutí poplatků z prodlení a úroků 

z prodlení (tzv. generální pardon) 

0232/ZMOb1418/18/17 02/OFR/04 Informace o zániku vymahatelnosti pohledávek 

0233/ZMOb1418/18/17 02/OFR/05 Žádost o prominutí úroků z prodlení 

0234/ZMOb1418/18/17 03/OIMH/01 Odejmutí svěřeného majetku - světelné vánoční výzdoby 

městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

0235/ZMOb1418/18/17 03/OIMH/02 Návrh změny a úplného znění Zřizovací listiny 

Technických služeb Moravská Ostrava a Přívoz, 

příspěvkové organizace 

0236/ZMOb1418/18/17 04/OM/01 Návrh stanovisek k záměru odnětí pozemků 

parc. č. 214/7, parc. č. 225/5 a parc. č. 225/6 

v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, a části místní 

komunikace III. tř. č. 171 Smetanovo náměstí (plocha 

parkoviště) ze svěření městského obvodu 

0237/ZMOb1418/18/17 04/OM/02 Návrh záměru města prodat pozemek parc. č. 688/5 

v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, a pozemek 

p. č. 372/18 v k. ú. Přívoz, obec Ostrava 

0238/ZMOb1418/18/17 04/OM/03 Návrh na podání žádosti na výkup částí nemovitých věcí 

v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava a žádost o jejich 

svěření 

0239/ZMOb1418/18/17 04/OM/05 Žádost o koupi pozemku parc. č. 293/7 a části pozemku 

parc. č. 293/1 v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 

(lokalita ul. Porážkova) 

0240/ZMOb1418/18/17 04/OM/06 Žádost o koupi pozemků parc. č. 2106/6, parc. č. 2139/1, 

parc. č. 2140/1 a parc. č. 2155/1 v k. ú. Moravská 

Ostrava, obec Ostrava (ul. Hornopolní) 

0241/ZMOb1418/18/17 04/OM/07 Návrh na zrušení části usnesení 

č. 0173/ZMOb1418/15/17 ze dne 16.02.2017 a návrh 

stanoviska k záměru prodat pozemky p. č. st. 369, 

p. p. č. 373/5 a p. p. č. 1019 vše v k. ú. Přívoz, 

obec Ostrava (lokalita Sokolská třída) 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

Strana 3/28  

Číslo usnesení Materiál Název 

0242/ZMOb1418/18/17 04/OM/08 Žádost o stanovisko k záměru města prodat pozemek 

parc. č. 1115/9 v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 

0243/ZMOb1418/18/17 04/OM/09 Návrh stanovisek k záměru města směnit pozemky 

ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřené 

městskému obvodu za pozemky ve vlastnictví 

České republiky - Ředitelství silnic a dálnic ČR 

0244/ZMOb1418/18/17 04/OM/10 Návrh darování stavby zpevněné plochy umístěné 

na částech pozemků p. č. st. 26/1 a p. č. st 26/3, 

vše k. ú. Přívoz, obec Ostrava (lokalita ul. Hlučínská) 

0245/ZMOb1418/18/17 04/OM/11 Návrh záměru na prodej spoluvlastnických podílů 

pozemků parc. č. 1133/9 (U Parku 1a) a parc. č. 2362/15 

(Sládkova 27a), vše k. ú. Moravská Ostrava, 

obec Ostrava, pod stavbami cizích vlastníků 

0246/ZMOb1418/18/17 05/OŠR/01 Návrh na poskytnutí dotací z rozpočtu SMO, MOb 

MOaP pro oblast kultury v roce 2017 - 2. kolo 

0247/ZMOb1418/18/17 05/OŠR/02 Návrh na poskytnutí dotací z rozpočtu SMO, MOb 

MOaP pro oblast sportu, ekologické výchovy, 

volnočasových a zájmově vzdělávacích aktivit v roce 

2017 - 2. kolo 

0248/ZMOb1418/18/17 05/OŠR/03 Návrh na poskytnutí dotací z rozpočtu SMO, MOb 

MOaP pro oblast sociální práce a vytvoření lepších 

životních podmínek pro zdravotně postižené v roce 2017 

- 2. kolo 

0249/ZMOb1418/18/17 05/OŠR/04 Návrh na podání žádosti o dotaci ze státního rozpočtu 

na rok 2018 pro poskytovatele sociálních služeb 

0250/ZMOb1418/18/17 05/OŠR/05 Návrh na podání žádosti o dotaci a spolufinancování 

projektu „Terénní práce 2018“ 

0251/ZMOb1418/18/17 05/OŠR/06 Návrh na podání žádosti o dotaci a spolufinancování 

projektu „RS - Ostrava, Fifejdy II - XIII. etapa“ 

0252/ZMOb1418/18/17 05/OŠR/07 Návrh na podání žádosti o dotaci pro projekt „Mezilidská 

komunikace - tváří v tvář bez internetu“ 

0253/ZMOb1418/18/17 05/OŠR/08 Návrh na podání žádosti o dotaci pro projekt „Společně!“ 

0254/ZMOb1418/18/17 05/OŠR/09 Návrh na podání žádosti o poskytnutí podpory 

pro projekt „Podzemní kontejnery na tříděný odpad“ 

0255/ZMOb1418/18/17 05/OŠR/10 Návrh na podání žádosti o poskytnutí podpory 

pro projekt „Výměna plynových kotlů ve vybraných 

školských zařízeních SMO, MOb MOaP“ 

0256/ZMOb1418/18/17 07/OVV/01 Souhrnná zpráva o vyjádření na písemné dotazy, 

připomínky a podněty podané členy zastupitelstva 

městského obvodu 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

Strana 4/28  

Materiály, které byly staženy: 

Materiál Název 

04/OM/04 Žádost o koupi části pozemku parc. č. 2620/71 v k. ú. Moravská 

Ostrava, obec Ostrava (lokalita ul. Janovského) 

 

  
Informace občanům o činnosti orgánů městského obvodu za období 
od 20.05.2017 do 11.08.2017 
  
Usnesení číslo: 0227/ZMOb1418/18/17 

01/VED/01 

Zastupitelstvo městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  informaci občanům o činnosti orgánů městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

za období od 20.05.2017 do 11.08.2017 

  
  
  

Kontrola plnění usnesení Zastupitelstva městského obvodu Moravská 
Ostrava a Přívoz 
  
Usnesení číslo: 0228/ZMOb1418/18/17 

01/VED/02 

Zastupitelstvo městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  kontrolu plnění usnesení zastupitelstva městského obvodu s termínem plnění od 11.05.2017 

do 26.07.2017 ve znění přílohy č. 1 a přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  
2) schvaluje 

  prodloužení termínů plnění usnesení zastupitelstva městského obvodu dle důvodové zprávy 

  
3) ukládá 

  realizovat bod 2) a 3) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Bc. Ladislav Vašek, vedoucí odboru T: 15.09.2017 
  
 
 
 
 
 
 
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

Strana 5/28  

Hospodaření městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz za I. pololetí 
roku 2017 
  
Usnesení číslo: 0229/ZMOb1418/18/17 

02/OFR/01 

k usnesení č. 2014/RMOb1418/67/17 
  
Zastupitelstvo městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  hospodaření městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz za I. pololetí roku 2017 

dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
  
  

Žádost o prominutí poplatků z prodlení 
  
Usnesení číslo: 0230/ZMOb1418/18/17 

02/OFR/02 

k usnesení č. 1853/RMOb1418/64/17 
  
Zastupitelstvo městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  žádost ///////////////////  ze dne 05.06.2017 o prominutí poplatků z prodlení ve znění přílohy č. 1 

předloženého materiálu 

  
2) rozhodlo 

  prominout poplatky z prodlení v rozsahu 90 % z částky 143 659,00 Kč, tj. v částce 

129 293,00 Kč dlužníkovi – ////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, 

které je povinna uhradit věřiteli dle pravomocného rozhodnutí Okresního soudu v Ostravě čj. 

18 C 322/2005-17 

  
3) ukládá 

  realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Alena Zapletalová, vedoucí odboru T: 30.09.2017 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

Strana 6/28  

Žádost o prominutí poplatků z prodlení a úroků z prodlení (tzv. generální 
pardon) 
  
Usnesení číslo: 0231/ZMOb1418/18/17 

02/OFR/03 

k usnesení č. 2017/RMOb1418/67/17 
  
Zastupitelstvo městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
žádost /////////////////// ze dne 31.07.2017 o prominutí poplatků z prodlení a úroků z prodlení, 

vzniklých z titulu prodlení s úhradou nájemného za pronájem bytu ve znění přílohy č. 2 

předloženého materiálu 

  
2) rozhodlo 

  
prominout poplatky z prodlení a úroky z prodlení ve výši 100 %, tj. v částce 258 933,00 Kč 

dlužníkovi – ////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// ve znění 

přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
3) ukládá 

  
realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Alena Zapletalová, vedoucí odboru T: 30.09.2017 
  
  

Informace o zániku vymahatelnosti pohledávek 
  
Usnesení číslo: 0232/ZMOb1418/18/17 

02/OFR/04 

k usnesení č. 2016/RMOb1418/67/17 
  
Zastupitelstvo městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
a) informaci o zániku vymahatelnosti pohledávky po zemřelé nájemkyni bytu 

/////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// ve výši 216 964,90 Kč 

b) informaci o zániku vymahatelnosti pohledávky vůči 

////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// ve výši 60 571,10 Kč 

  
2) ukládá 

  
realizovat odpis pohledávek dle bodu 1) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Alena Zapletalová, vedoucí odboru T: 30.09.2017 
   
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

Strana 7/28  

Žádost o prominutí úroků z prodlení 
  
Usnesení číslo: 0233/ZMOb1418/18/17 

02/OFR/05 

Zastupitelstvo městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
žádost //////////////////////////////////////////// ze dne 08.08.2017 o prominutí úroků z prodlení 

ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) rozhodlo 

  
prominout 

///////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////

////////////////////////////////, úroky z prodlení nejméně ve výši 94 092,05 Kč, nejvýše 

však z částky, odpovídající úrokům z prodlení, jejíž výše bude vyčíslena ke dni zaplacení 

částky 1 234 630,30 Kč - úplata za zřízení služebnosti k pozemkům parc. č. 1942 

a parc. č. 1948 v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 

  
3) ukládá 

  
realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Alena Zapletalová, vedoucí odboru T: 30.09.2017 
  
  

Odejmutí svěřeného majetku - světelné vánoční výzdoby městskému 
obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 
  
Usnesení číslo: 0234/ZMOb1418/18/17 

03/OIMH/01 

k usnesení č. 2018/RMOb1418/67/17 
  
Zastupitelstvo městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) vydává 

  
souhlasné stanovisko k odejmutí svěřeného majetku - světelné vánoční výzdoby, 

specifikované v příloze č. 2 předloženého materiálu, vedeného v evidenci majetku městského 

obvodu pod inventárními čísly 020000000013, 020000000014, 020000000029, 

020000000236 v celkové hodnotě 2 268 499,00 Kč 

  
2) ukládá 

  
předložit stanovisko dle bodu 1) tohoto usnesení statutárnímu městu Ostrava 

  

  Zodpovídá: Ing. Jiří Vozňák, vedoucí odboru T: 30.09.2017 
  
 
 
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

Strana 8/28  

Návrh změny a úplného znění Zřizovací listiny Technických služeb 
Moravská Ostrava a Přívoz, příspěvkové organizace 
  
Usnesení číslo: 0235/ZMOb1418/18/17 

03/OIMH/02 

k usnesení č. 2020/RMOb1418/67/17 
  
Zastupitelstvo městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) schvaluje 

  
změnu a úplné znění Zřizovací listiny Technických služeb Moravská Ostrava a Přívoz, 

příspěvková organizace se sídlem Harantova 3152/28, Ostrava-Moravská Ostrava, 

IČ 00097381, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) zmocňuje 

  
starostku městského obvodu a místostarostu městského obvodu Dalibora Mouku k podpisu 

zřizovací listiny dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
3) ukládá 

  
realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Jiří Vozňák, vedoucí odboru T: 01.10.2017 
  
  

Návrh stanovisek k záměru odnětí pozemků parc. č. 214/7, parc. č. 225/5 
a parc. č. 225/6 v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, a části místní 
komunikace III. tř. č. 171 Smetanovo náměstí (plocha parkoviště) ze svěření 
městského obvodu 
  
Usnesení číslo: 0236/ZMOb1418/18/17 

04/OM/01 

k usnesení č. 2022/RMOb1418/67/17 
k usnesení č. 1976/RMOb1418/66/17 
  
Zastupitelstvo městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) vydává 

  a) souhlasné stanovisko k záměru odejmout městskému obvodu ze svěření pozemky 

parc. č. 214/7, ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 293 m
2
, parc. č. 225/5, 

ostatní plocha , ostatní komunikace o výměře 11 m
2
 a parc. č. 225/6, ostatní plocha, 

ostatní komunikace o výměře 2 m
2
 v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve vlastnictví 

statutárního města Ostravy, svěřené městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

b) souhlasné stanovisko k záměru odejmout městskému obvodu ze svěření níže uvedený 

nemovitý majetek v celkové  účetní vstupní hodnotě ve výši 983 134,50 Kč, a to: 

b.1) části místní komunikace III. třídy vedené v pasportu místních komunikací 

pod kmenovým číslem 171 a názvem „Smetanovo náměstí“ nacházející se na pozemcích 

parc. č. 214/7, parc. č. 225/5 a parc. č. 213/18 vše v k. ú. Moravská Ostrava, 

obec Ostrava, a to části označené v pasportu místních komunikací jako prvky výše 

uvedené místní komunikace takto: 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

Strana 9/28  

 parkoviště č. 5 o ploše 132,31 m
2
 

 parkoviště č. 6 o ploše 51,30 m
2
 

 parkoviště č. 7 o ploše 72,78 m
2
 

 vjezd č. 9 o ploše 51,59 m
2
 

 vjezd č. 10 o ploše 194,13 m
2
 

za předpokladu zajištění ze strany statutárního města Ostravy změny zařazení výše 

specifikované části místní komunikace III. třídy, vedené v pasportu místních komunikací 

pod kmenovým číslem 171, dle zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, 

v platném znění, případně jejího vyřazení z kategorie místních komunikací tak, 

aby správa odejmuté plochy pozemní komunikace nenáležela v souvislosti s čl. 23 

obecně závazné vyhlášky č. 14/2013, Statut města Ostravy, městskému obvodu, 

b.2) účelovou komunikaci ve smyslu zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, 

v platném znění, nacházející se na pozemku parc. č. 213/18 v k. ú. Moravská Ostrava, 

obec Ostrava, dle přílohy č. 3c předloženého materiálu
 

  
2) ukládá 

  
předložit stanovisko dle bodu 1) tohoto usnesení statutárnímu městu Ostrava 

  

  Zodpovídá: Ivan Rychecký, vedoucí odboru T: 30.09.2017 
  
  

Návrh záměru města prodat pozemek parc. č. 688/5 v k. ú. Moravská 
Ostrava, obec Ostrava a pozemek p. č. 372/18 v k. ú. Přívoz, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 0237/ZMOb1418/18/17 

04/OM/02 

k usnesení č. 1865/RMOb1418/64/17 
  
Zastupitelstvo městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodlo 

  o záměru města prodat: 

 pozemek p. č. 372/18 zahrada o výměře 59 m
2
 v k. ú. Přívoz, obec Ostrava 

 pozemek parc. č. 688/5 trvalý travní porost o výměře 148 m
2
 v k. ú. Moravská Ostrava, 

obec Ostrava 

vše z vlastnictví statutárního města Ostrava, svěřené městskému obvodu Moravská Ostrava 

a Přívoz 

  
2) ukládá 

  
zveřejnit záměr dle bodu 1) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ivan Rychecký, vedoucí odboru T: 10.10.2017 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

Strana 10/28  

Návrh na podání žádosti na výkup částí nemovitých věcí v k. ú. Moravská 
Ostrava, obec Ostrava, a žádost o jejich svěření 
  
Usnesení číslo: 0238/ZMOb1418/18/17 

04/OM/03 

k usnesení č. 0077/ZMOb1418/11/16 
k usnesení č. 1915/RMOb1418/65/17 
  
Zastupitelstvo městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodlo 

  
požádat statutární město Ostrava 

a) o nabytí níže uvedených nemovitých věcí z vlastnictví třetích osob: 

 části pozemku parc. č. 2244/3, ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 87 m
2
 

z celkové výměry 1 816 m
2
 oddělenou geometrickým plánem č. 5647-305/2016 a nově 

označenou jako pozemek parc. č. 2244/14 v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, 

z vlastnictví společnosti Pivovary Staropramen s. r. o. se sídlem Nádražní 43/84, 

150 00 Smíchov, Praha 5, IČ 24240711 

 části pozemku parc. č. 2261/1, ostatní plocha, manipulační plocha o výměře 19 m
2
 

z celkové výměry 40 755 m
2
 oddělenou geometrickým plánem č. 5661-247/2016 

a nově označenou jako pozemek parc. č. 2261/33 v k. ú. Moravská Ostrava, 

obec Ostrava, z vlastnictví společnosti Pivovary Staropramen s. r. o. se sídlem 

Nádražní 43/84, 150 00 Smíchov, Praha 5, IČ 24240711 

 části pozemku parc. č. 2192/3, ostatní plocha, jiná plocha o výměře 1 m
2
 z celkové 

výměry 220 m
2
 oddělenou geometrickým plánem č. 5649-149/2016 a nově označenou 

jako pozemek parc. č. 2192/7 v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, z vlastnictví 

společnosti InterAuto Doležal, a. s. se sídlem Hornopolní 3182/56, Moravská Ostrava, 

70200 Ostrava, IČ 25833154 

 pozemku parc. č. 2260/3, ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 98 m
2
 

v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, z vlastnictví 

///////////////////////////////////////////////////////////////////////// 

b) části pozemku parc. č. 2103/12, ostatní plocha, manipulační plocha o výměře 18 m
2
 

z celkové výměry 1 461 m
2
 oddělenou geometrickým plánem č. 5649-149/2016 

a nově označenou jako pozemek parc. č. 2103/15 v k. ú. Moravská Ostrava, obec 

Ostrava, z vlastnictví /////////////////////////////////////////////////////////////////////////o svěření 

nemovitých věcí nabytých do vlastnictví statutárního města Ostrava dle odst. a) tohoto 

bodu usnesení do správy městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

 

 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

Strana 11/28  

 
2) zmocňuje 

  
starostku k podpisu žádosti o nabytí  a o svěření nemovitých věcí dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
3) ukládá 

  
realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ivan Rychecký, vedoucí odboru T: 10.10.2017 
  
  

Žádost o koupi pozemku parc. č. 293/7 a části pozemku parc. č. 293/1 
v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita ul. Porážkova) 
  
Usnesení číslo: 0239/ZMOb1418/18/17 

04/OM/05 

k usnesení č. 1812/RMOb1418/63/17 
  
Zastupitelstvo městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
žádost společnosti WEST CENTRAL GROUP, s. r. o. se sídlem Sokola Tůmy 743/16, 

Ostrava-Mar. Hory 709 00, IČ 29384915, o koupi pozemku parc. č. 293/7, zastavěná plocha 

a nádvoří, zbořeniště o výměře 579 m
2
 a části pozemku parc. č.293/1,  o výměře 854 m

2 

dle geometrického plánu č. 5720-53/2017 nově označenou jako parc. č. 293/15, ostatní 

plocha, jiná plocha v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města 

Ostravy, svěřené městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, jejíž znění vyplývá 

z přílohy č. 1 předloženého materiálu
 

  
2) vydává 

  
nesouhlasné stanovisko k záměru prodat pozemek parc. č. 293/7, zastavěná plocha a nádvoří, 

zbořeniště o výměře 579 m
2
 a část pozemku parc. č. 293/1, dle geometrického plánu č. 5720-

53/2017 nově označená jako parc. č. 293/15, ostatní plocha, jiná plocha o výměře 854 m
2 

v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřené 

městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz
 

  
3) ukládá 

  
předložit stanovisko dle bodu 2) tohoto usnesení statutárnímu městu Ostrava 

  

  Zodpovídá: Ivan Rychecký, vedoucí odboru T: 30.09.2017 
  
 
 
 
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

Strana 12/28  

Žádost o koupi pozemků parc. č. 2106/6, parc. č. 2139/1, parc. č. 2140/1 
a parc. č. 2155/1 v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (ul. Hornopolní) 
  
Usnesení číslo: 0240/ZMOb1418/18/17 

04/OM/06 

k usnesení č. 0420/RMOb1418/36/16 
k usnesení č. 0168/ZMOb1418/15/17 
k usnesení č. 1922/RMOb1418/65/17 
  
Zastupitelstvo městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  žádost společnosti Dividend plus spol. s r. o. se sídlem Špitálské náměstí 509, 309 01 Tábor, 

IČ 48203980, o koupi pozemků parc. č.2106/6, parc.č. 2139/1, parc. č. 2140/1 a části 

pozemku parc. č. 2155/1 vše v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve znění přílohy č. 1 

předloženého materiálu 

  
2) vydává 

  nesouhlasné stanovisko k záměru města prodat: 

 pozemek parc. č. 2106/6 ostatní plocha, neplodná půda o výměře 1 043 m
2
 

 pozemek parc. č. 2139/1 ostatní plocha, manipulační plocha o výměře 677 m
2
 

 pozemek parc. č. 2140/1 ostatní plocha, manipulační plocha o výměře 686 m
2
 

 část pozemku parc. č. 2155/1 ostatní plocha, manipulační plocha o výměře 2 064 m
2
 

z celkové výměry 2 734 m
2
 

vše v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města Ostrava, 

svěřené městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

  
3) ukládá 

  předložit stanovisko dle bodu 2) tohoto usnesení statutárnímu městu Ostrava 

  

  Zodpovídá: Ivan Rychecký, vedoucí odboru T: 10.10.2017 
  
  

Návrh na zrušení části usnesení č. 0173/ZMOb1418/15/17 ze dne 16.02.2017 
a návrh stanoviska k záměru prodat pozemky p. č. st. 369, p. č. 373/5 
a p. č. 1019 vše v k. ú. Přívoz, obec Ostrava (lokalita Sokolská třída) 
  
Usnesení číslo: 0241/ZMOb1418/18/17 

04/OM/07 

k usnesení č. 1971/RMOb1418/66/17 
  
Zastupitelstvo městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) zrušuje 

  
část usnesení zastupitelstva městského obvodu č. 0173/ZMOb1418/15/17 ze dne 16.02.2017 

uvedenou v bodě 2a) ve věci souhlasného stanoviska k záměru prodeje nemovitostí 

p. č. st. 369, p. p. č. 373/5 a p. p. č. 1019 vše v k. ú. Přívoz, obec Ostrava, ve vlastnictví 

statutárního města Ostravy, svěřených městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

Strana 13/28  

2) vydává 

  
souhlasné stanovisko k záměru prodeje níže uvedených nemovitých věcí: 

 části pozemku p. č. st. 369, zastavěná plocha a nádvoří, zbořeniště o výměře 520 m
2
 

dle geometrického zaměření,  které je přílohou 3B předloženého materiálu 

 pozemku p. p. č. 373/5, zahrada 

 pozemku p. p. č. 1019, ostatní plocha, zeleň 

vše v k. ú. Přívoz, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřených 

městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

  
3) ukládá 

  
předložit stanovisko dle bodu 2) tohoto usnesení statutárnímu městu Ostrava 

  

  Zodpovídá: Ivan Rychecký, vedoucí odboru T: 30.09.2017 
  
  

Žádost o stanovisko k záměru města prodat pozemek parc. č. 1115/9 
v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 0242/ZMOb1418/18/17 

04/OM/08 

k usnesení č. 1864/RMOb1418/64/17 
  
Zastupitelstvo městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
žádost majetkového odboru Magistrátu města Ostravy o stanovisko ke koupi pozemku 

ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) vydává 

  
souhlasné stanovisko k záměru města prodat pozemek parc. č. 1115/9 - zahrada o výměře 

426 m
2
 v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města Ostrava, 

svěřený městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

  
3) ukládá 

  
předložit stanovisko dle bodu 1) tohoto usnesení statutárnímu městu Ostrava 

  

  Zodpovídá: Ivan Rychecký, vedoucí odboru T: 20.10.2017 
  
  
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

Strana 14/28  

Návrh stanovisek k záměru města směnit pozemky ve vlastnictví 
statutárního města Ostravy, svěřené městskému obvodu za pozemky 
ve vlastnictví České republiky - Ředitelství silnic a dálnic ČR 
  
Usnesení číslo: 0243/ZMOb1418/18/17 

04/OM/09 

k usnesení č. 1972/RMOb1418/66/17 
  
Zastupitelstvo městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
žádost majetkového odboru Magistrátu města Ostravy o stanovisko k záměru směnit 

nemovité věci ve vlastnictví Ředitelství silnic a dálnic ČR za nemovité věci ve vlastnictví 

statutárního města Ostravy, svěřené a nesvěřené v k. ú. Moravská Ostrava a Přívoz ze dne 

23.06.2017, jejíž znění vyplývá z přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) vydává 

  a) souhlasné stanovisko k záměru města směnit pozemky ve vlastnictví statutárního města 

Ostravy 

 pozemek parc. č. 3606/25 

 pozemek parc. č. 3606/7 

k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 

nesvěřené městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

 pozemek parc. č. 2049/5 

 pozemek parc. č. 2062/4 

 pozemek parc. č. 2087/23 

 pozemek parc. č. 2087/27 

k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 

svěřené městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

 pozemek parc. č. 497/29 

 pozemek parc. č. 958/25 

 pozemek parc. č. 958/26 

k. ú. Přívoz, obec Ostrava 

nesvěřené městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

Strana 15/28  

 pozemek parc. č. 958/27 

 pozemek parc. č. 966/12 

k. ú. Přívoz, obec Ostrava 

svěřené městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

za 

pozemky ve vlastnictví České republiky - Ředitelství silnic a dálnic ČR, se sídlem 

Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4 – Nusle, IČ 5993390: 

 pozemek parc. č. 2045/20 

 pozemek parc. č. 2045/18 

 pozemek parc. č. 2045/28 

 pozemek parc. č. 2040/17 

 pozemek parc. č. 2064/54 

 pozemek parc. č. 2040/19 

 pozemek parc. č. 1888/2 

 pozemek parc. č. 1800/71 

 pozemek parc. č. 1800/72 

 pozemek parc. č. 1977/20 

 pozemek parc. č. 1800/51 

 pozemek parc. č. 1800/52 

 pozemek parc. č. 1800/69 

 pozemek parc. č. 1800/70 

 pozemek parc. č. 1977/18 

 pozemek parc. č. 1977/19 

 pozemek parc. č. 1977/39 

 pozemek parc. č. 1985/9 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

Strana 16/28  

 pozemek parc. č. 3606/36 

 pozemek parc. č. 2220/8 

 pozemek parc. č. 2236/2 

 pozemek parc. č. 2241/4 

 pozemek parc. č. 2241/5 

 pozemek parc. č. 2327/4 

 pozemek parc. č. 3606/21 

 pozemek parc. č. 3606/27 

 pozemek parc. č. 3606/34 

 pozemek parc. č. 4240/25 

 pozemek parc. č. 4240/36 

k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 

 pozemek parc. č. 161/20 

 pozemek parc. č. 161/21 

 pozemek parc. č. 161/23 

 pozemek parc. č. 161/24 

 pozemek parc. č. 161/26 

 pozemek parc. č. 161/30 

 pozemek parc. č. 163/4 

 pozemek parc. č. 168/59 

 pozemek parc. č. 168/61 

 pozemek parc. č. 168/62 

 pozemek parc. č. 168/63 

 pozemek parc. č. 168/64 

 pozemek parc. č. 172/5 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

Strana 17/28  

 pozemek parc. č. 487/4 

 pozemek parc. č. 1065 

k. ú. Nová Ves u Ostravy, obec Ostrava 

 pozemek parc. č. 355/71 

k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, 

b) souhlasné stanovisko k záměru města směnit pozemek parc. č. 2087/24 v k. ú. Moravská 

Ostrava, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřený městskému 

obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

za 

pozemky ve vlastnictví České republiky- Ředitelství silnic a dálnic ČR, se sídlem 

Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha  4 - Nusle, IČ 65993390 

 pozemek parc. č. 1882/1 

 pozemek parc. č. 1882/4 

 pozemek parc. č. 1882/5 

k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 

  
3) ukládá 

  
předložit stanovisko dle bodu 2) tohoto usnesení statutárnímu městu Ostrava 

  

  Zodpovídá: Ivan Rychecký, vedoucí odboru T: 30.09.2017 
  
  

Návrh darování stavby zpevněné plochy umístěné na částech pozemků 
p. č. st. 26/1 a p. č. st 26/3, vše k. ú. Přívoz, obec Ostrava (lokalita 
ul. Hlučínská) 
  
Usnesení číslo: 0244/ZMOb1418/18/17 

04/OM/10 

k usnesení č. 2027/RMOb1418/67/17 
  
Zastupitelstvo městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  návrh //////////////////// na převedení obci formou daru  zpevněné plochy umístěné na částech 

pozemků p. č. st. 26/1 a p. č. st. 26/3, vše v k. ú. Přívoz, obec Ostrava, pro účel veřejného 

parkování ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

Strana 18/28  

2) rozhodlo 

  
nenabýt darem stavbu zpevněné plochy o výměře cca 310 m

2
 umístěné na částech pozemků 

p. č. st. 26/1 a p. č. st. 26/3 vše v k. ú. Přívoz, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města 

Ostrava, svěřených městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, v rozsahu dle zákresu 

ve snímku katastrální mapy ve znění přílohy č. 3 předloženého materiálu z vlastnictví 

////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// 

  
3) ukládá 

  
informovat navrhovatele o přijatém usnesení 

  

  Zodpovídá: Ivan Rychecký, vedoucí odboru T: 20.10.2017 
  
  

Návrh záměru na prodej spoluvlastnických podílů pozemků parc. č. 1133/9 
(U Parku 1a) a parc. č. 2362/15 (Sládkova 27a), vše k. ú. Moravská Ostrava, 
obec Ostrava, pod stavbami cizích vlastníků 
  
Usnesení číslo: 0245/ZMOb1418/18/17 

04/OM/11 

k usnesení č. 1862/RMOb1418/64/17 
  
Zastupitelstvo městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
žádost vlastníka jednotky č. 3068/6 v domě č. p. 3068 (U Parku 1a) stojícím na pozemku 

parc. č. 1133/9, zastavěná plocha a nádvoří, žádosti vlastníků jednotek 

č. 2988/10 a č. 2988/48 v domě č. p. 2988 (Sládkova 27a) stojícím na pozemku 

parc. č. 2362/15, zastavěná plocha a nádvoří, vše k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, 

ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) schvaluje 

  záměr prodat: 

 spoluvlastnický podíl k pozemku parc. č. 1133/9, zastavěná plocha a nádvoří o výměře 

438 m
2
, pod domem č. p. 3068 (U Parku 1a) ve výši 672/35064 příslušející k jednotce 

č. 3068/6 (byt) 

 spoluvlastnický podíl k pozemku parc. č. 2362/15, zastavěná plocha a nádvoří o výměře 

515 m
2
, pod domem č. p. 2988 (Sládkova 27a) v celkové výši 751/52251 příslušející 

k jednotce č. 2988/10 (byt) a ke spoluvlastnickému podílu na jednotce č. 2988/96 (jiný 

nebytový prostor) 

 spoluvlastnický podíl k pozemku parc. č. 2362/15, zastavěná plocha a nádvoří o výměře 

515 m
2
, pod domem č. p. 2988 (Sládkova 27a) v celkové výši 286/52251 příslušející 

k jednotce č. 2988/48 (byt) a ke spoluvlastnickému podílu na jednotce č. 2988/96 (jiný 

nebytový prostor) 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

Strana 19/28  

vše v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, z vlastnictví statutárního města Ostrava, svěřeno 

městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz
 

  
3) ukládá 

  
zajistit zveřejnění záměru dle bodu 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ivan Rychecký, vedoucí odboru T: 30.09.2017 
  
  

Návrh na poskytnutí dotací z rozpočtu SMO, MOb MOaP pro oblast kultury 
v roce 2017 - 2. kolo 
  
Usnesení číslo: 0246/ZMOb1418/18/17 

05/OŠR/01 

k usnesení č. 1951/RMOb1418/65/17 
  
Zastupitelstvo městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodlo 

  
a) poskytnout dotace z rozpočtu statutárního města Ostravy, městského obvodu Moravská 

Ostrava a Přívoz, pro oblast kultury (uměleckých aktivit - vizuálního, hudebního, 

scénického, literárního a ostatního umění) pro rok 2017 - 2. kolo - níže uvedeným 

žadatelům a uzavřít s nimi smlouvy o poskytnutí dotací, dle vzorové smlouvy uvedené 

v Zásadách pro poskytování dotací z rozpočtu SMO, MOb MOaP schválených usnesením 

č. 0182/ZMOb1418/15/17 ze dne 16.02.2017 ve znění přílohy č. 2 předloženého 

materiálu za podmínky, že budou současně dodržena pravidla poskytnutí podpory 

de minimis ve smyslu Nařízení Komise (EU) č. 1407/2013 ze dne 18.12.2013 o použití 

článku 107 a 108 Smlouvy o fungování Evropské unie na podporu de minimis 

zveřejněného v Úředním věstníku Evropské unie dne 24.12.2013 

ve výši 10 000 Kč 

Sdružení výtvarných umělců a teoretiků Ostrava, z. s. IČ 19014635, se sídlem 

Razinova 10, 700 30 Ostrava - Jih, na projekt „Lukáš Mouka (Kanada) - Výběr z tvorby“. 

Účel použití: pozvánky - příprava a tisk, katalog dle rozpočtu 

Spolku MLEJN, IČ 26532182, se sídlem Nádražní 3136/138a, 702 00 Ostrava - 

Moravská Ostrava, na projekt „Činnost a aktivity Muzea a galerie Mlejn v 2. 

pololetí 2017“. Účel použití: akce lidičky s hendikepem, nájemné včetně služeb, PHM 

(přepravy na akce), inzerce, celoplošná  média, výtvarné potřeby, lektorné, dohody, 

výroba CD 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

Strana 20/28  

ve výši 15 000 Kč 

Spolku Madleine, IČ 26599198, se sídlem Maxe Švabinského 2224, 738 01 Frýdek-

Místek, na projekt v režimu de minimis „Děti dětem - Adventní koncerty 2017“. Účel 

použití: pronájem kostela, vč. služeb, honorář interpreta/kapely, zpěváka dle smlouvy, 

mzdy-DPP (promotéři, hostesky, sbormistři), autorské poplatky OSA 

ve výši 20 000 Kč 

/////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, na projekt v režimu 

de minimis „Henry Purcell Ode on St. Ceciliaś Day“. Účel použití: honoráře 

Galerii výtvarného umění v Ostravě, příspěvkové organizaci, IČ 00373231, se sídlem 

Poděbradova 1291/12, 702 00 Ostrava-Moravská Ostrava, na projekt v režimu 

de minimis „ANTONÍN STŘÍŽEK – ŽIVOT“. Účel použití: inzerce a reklama, 

propagace, výlep a distribuce, předtisková a grafická příprava (PDT) 

ve výši 25 000 Kč 

Pop Academy z. s., IČ 22742816, se sídlem Sokolská třída 175/26, 702 00 Ostrava - 

Moravská Ostrava, na projekt v režimu de minimis „Kurz herectví a moderování pro děti 

a mládež“. Účel použití: pronájem prostor pro nácvik a konání muzikálových a herec. 

představení, kancelářské potřeby dle rozpočtu, tisk a grafický návrh pozvánek a plakátů 

na koncerty, tisk a vazba scénářů, lektorné, pronájem mikroportů a ozvučovací techniky, 

služby zvukaře 

b) u žadatelů, kterým bude poskytnuta účelová dotace na projekty v oblasti kultury 

(uměleckých aktivit - vizuálního, hudebního, scénického, literárního a ostatního umění) 

pro rok 2017 - 2. kolo - z rozpočtu Statutárního města Ostravy, městského obvodu 

Moravská Ostrava a Přívoz a jejichž projekty jsou v režimu de minimis, vydat 

„Prohlášení poskytovatele o poskytnutí podpory de minimis“, ve znění přílohy č. 3 

předloženého materiálu 

  
2) zmocňuje 

  místostarostu městského obvodu Ing. Víta Macháčka k podpisu veřejnoprávních smluv o 

poskytnutí neinvestičních dotací a Prohlášení poskytovatele poskytnutí podpory de minimis 

dle bodu 1) tohoto usnesení 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

Strana 21/28  

  
3) ukládá 

  
realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Miroslava Rychtáriková, vedoucí odboru T: 31.12.2017 
  
  

Návrh na poskytnutí dotací z rozpočtu SMO, MOb MOaP pro oblast sportu, 
ekologické výchovy, volnočasových a zájmově vzdělávacích aktivit 
v roce 2017 - 2. kolo 
  
Usnesení číslo: 0247/ZMOb1418/18/17 

05/OŠR/02 

k usnesení č. 1952/RMOb1418/65/17 
  
Zastupitelstvo městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodlo 

  a) poskytnout dotace z rozpočtu statutárního města Ostravy, městského obvodu Moravská 

Ostrava a Přívoz pro oblast sportu, ekologické výchovy, volnočasových a zájmově 

vzdělávacích aktivit pro rok 2017 - 2. kolo - níže uvedeným žadatelům a uzavřít s nimi 

smlouvy o poskytnutí dotací, dle vzorové smlouvy uvedené 

v Zásadách pro poskytování dotací z rozpočtu SMO, MOb MOaP schválených usnesením 

č. 0182/ZMOb1418/15/17 ze dne 16.02.2017 ve znění přílohy č. 2 předloženého 

materiálu za podmínky, že budou současně dodržena pravidla poskytnutí podpory 

de minimis ve smyslu Nařízení Komise (EU) č. 1407/2013 ze dne 18.12.2013 o použití 

článku 107 a 108 Smlouvy o fungování Evropské unie na podporu de minimis 

zveřejněného v Úředním věstníku Evropské unie dne 24.12.2013 

ve výši 5 000 Kč 

Evropská Lok Yiu Wing Chun akademie Morava, z. s., IČ 27013791, se sídlem 

B. Václavka 2783, 738 01 Frýdek-Místek, na projekt v režimu de minimis „KUNG FU 

PRO DĚTI A MLÁDEŽ 2017“. Účel použití: nájem prostorů pro cvičení 

ve výši 10 000 Kč 

///////////////////////////, se sídlem Sadová 1776/23, 702 00 Ostrava-Moravská Ostrava, na 

projekt v režimu de minimis „Aktivity pro rodiče a děti v Dětském ráji 2017“. Účel 

použití: spotřební materiál a vybavení dle rozpočtu, DPP, DPČ, vč. zákonných odvodů 

(animátoři, lektoři), další náklady (atrakce, divadlo, workshopy) 

Tatra Veteran Sport Clubu Ostrava v AČR, IČ 48808849, se sídlem Mitušova 67, 

700 30 Ostrava-Jih, na projekt „Veteran Rallye Ostrava 2017, XIX. ročník Memoriálu 

Ing. Františka Procházky“. Účel použití: příprava a organizační zabezp. před rallye, 

technické zabezp. startu, doprovodný program 

Veselá věda z. ú., IČ 03657914, se sídlem Podhorská 376/21, 466 01 Jablonec 

nad Nisou, na projekt v režimu de minimis „Veselá věda“. Účel použití: pomůcky, 

vybavení 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

Strana 22/28  

O.S.P.B., z. s., IČ 64628272, se sídlem Junácká 313/84, 724 00 Ostrava-Stará Bělá, 

na projekt „Pro děti z Fifejd“. Účel použití: kancelářské potřeby a technika, nájmy, 

vybavení členů skupiny dětí - ústroj a materiál, náplně do tiskárny k PC, jízdné DPO, 

pořízení topného dříví 

ve výši 15 000 Kč 

Českému svazu chovatelů, Základní organizaci Moravská Ostrava-Přívoz, 

IČ 68145454, se sídlem Na Můstku 905/8, 702 00 Ostrava-Přívoz, na projekt „Celoroční 

péče o venkovní voliéru v Ostravě-Přívoze“. Účel použití: materiál a údržba voliéry, 

obslužný prostor, administr. potřeby, soutěžní poháry, nájem + energie, nákup krmiva, 

cestovné, PHM 

SENIORS, z. s., IČ 28832254, se sídlem Janovice č. p. 558, 739 11 Janovice, na projekt 

„Sportování seniorů“. Účel použití: pronájmy sportovišť, místností a prostor, zápůjčky 

a nákupy materiálů a pomůcek, medaile a drobné věcné odměny, kancelářské potřeby, 

pitný režim soutěžících 

ve výši 23 000 Kč 

1. Judo club Baník Ostrava, z. s., IČ 27015891, se sídlem J. Misky 71/11, 

700 30 Ostrava-Dubina, na projekt „Technické zabezpečení pro práci s mládeží 1. Judo 

clubu Baník Ostrava, z. s.“. Účel použití: notebook, klávesnice, myš, kamera, stativ, 

výroba, tisk náborových letáků, propagace 

ve výši 25 000 Kč 

Basketbalovému klubu NH Ostrava, z. s., IČ 41035747, se sídlem Cingrova 1627/10, 

702 00 Ostrava - Moravská Ostrava, na projekt v režimu de minimis „Basketbalový kemp 

s Markem Stuchlým V.“. Účel použití: basketbalové míče, sportovní pomůcky, trička 

s potiskem všech zúčastněných dětí, stravování zúčastněných dětí, pronájem sportovní 

haly, drobné odměny (sladkosti) dětí, odměny-pořadatelé, zdravotník, lektor, kouzelník, 

vstupné ZOO, skákací hrad, nákup dětského bazénu 

ve výši 30 000 Kč 

K+K LABYRINT OSTRAVA z. s., IČ 22751335, se sídlem Černá Louka 3187, 

702 00 Ostrava, na projekt „AKTIVNÍ LÉTO V OSTRAVĚ 2017“. Účel použití: náklady 

na materiál, na dílničky, laťky, desky a ostatní uvedené v rozpočtu, náklady na pomůcky, 

míče, žíněnky, švihadla, pálky a jiné sportovní vybavení, kancelářské potřeby, USB, 

barvy a laky a ostatní potřeby uvedené v rozpočtu, korálky, spojovací materiál, kamínky, 

látky, trička, lýka, rámečky, alba, svíčky, ozdoby, PHM, čistící, úklidové a hygienické 

potřeby, gumové ubrusy, rukavice, pytle 

ve výši 35 000 Kč 

Tělocvičné jednotě Sokol Moravská Ostrava 1, IČ 00576581, se sídlem 

Sokolská třída 46, 702 00 Ostrava - Moravská Ostrava, na projekt „Celoroční podpora 

sportovních činností a volnočasových aktivit cvičenců Sokola Moravské Ostravy 1“. Účel 

použití: gymnastický koberec 12x2 m, molitanová kladina kónická 2 m, zátěže 0,5 kg 

na ruce a nohy, florbalové hokejky, míč Kin-Ball 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

Strana 23/28  

ve výši 50 000 Kč 

BVÚ - Centru pro volný čas a pomoc mládeži o. s., IČ 44938519, se sídlem 

Křišťanova 1049/15, 702 00 Ostrava - Přívoz, na projekt „Život bez nudy“. Účel 

použití: DDHM (nákup sportovního materiálu pro realizované aktivity), nájem a služby 

spojené s nájmem (nájem sportovišť a tělocvičen, kluboven, rekreačních ubytoven, 

tábořišť), vzdělávání (trenérské a  instruktorské kurzy, potřebné osvědčení k provozu 

aktivit), spotřeba materiálu uvedeného v rozpočtu, cestovné, doprava (zajištění dopravy 

účastníků aktivit), startovné, ubytování, vstupné, propagace, věcné ceny, tiskové služby, 

DPČ (dohody o pracích konaných mimo pracovní poměr) koordinátoři, DPP (dohody 

o pracích konaných mimo pracovní poměr) instruktoři aktivit 

ve výši 60 000 Kč 

Tělovýchovné jednotě UNIE HLUBINA z. s., IČ 43965628, se sídlem 

Gajdošova 2287/31, 702 00 Ostrava - Moravská Ostrava, na projekt „Počítač 

nebo sport?!“. Účel použití: provozní náklady (el. energie, plyn, vodné, stočné, odvoz 

odpadu), pronájem sportovišť a tělocvičny, sportovní vybavení (dresy atd.), startovné 

(účast na turnajích), údržba areálu (budovy a hřiště), trenéři, pořadatelé, zdravotník, 

organizátor 

b) u žadatelů, kterým bude poskytnuta dotace na projekty v oblasti sportu, ekologické 

výchovy, volnočasových a zájmově vzdělávacích aktivit pro rok 2017 - 2. kolo – 

z rozpočtu Statutárního města Ostravy, městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

a jejichž projekty jsou v režimu de minimis, vydat „Prohlášení poskytovatele 

o poskytnutí podpory de minimis“, ve znění přílohy č. 3 předloženého materiálu 

 

  
2) zmocňuje 

  
místostarostu městského obvodu Ing. Víta Macháčka k podpisu veřejnoprávních smluv 

o poskytnutí neinvestičních dotací a Prohlášení poskytovatele poskytnutí podpory de minimis 

dle bodu 1) toho usnesení 

  
3) ukládá 

  
realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Miroslava Rychtáriková, vedoucí odboru T: 31.12.2017 
 
 
 
 
 
 
 
  
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

Strana 24/28  

Návrh na poskytnutí dotací z rozpočtu SMO, MOb MOaP pro oblast sociální 
práce a vytvoření lepších životních podmínek pro zdravotně postižené 
v roce 2017 - 2. kolo 
  
Usnesení číslo: 0248/ZMOb1418/18/17 

05/OŠR/03 

k usnesení č. 1953/RMOb1418/65/17 
  
Zastupitelstvo městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodlo 

  
a) poskytnout dotaci z rozpočtu statutárního města Ostravy, městského obvodu Moravská 

Ostrava a Přívoz pro oblast sociální práce a vytvoření lepších životních podmínek pro rok 

2017 - 2. kolo -  níže uvedenému žadateli a uzavřít s ním smlouvu o poskytnutí dotace, 

dle vzorové smlouvy uvedené v Zásadách pro poskytování dotací z rozpočtu SMO, MOb 

MOaP schválených usnesením č.0182/ZMOb1418/15/17 ze dne 16.02.2017 ve znění 

přílohy č. 2 předloženého materiálu 

ve výši 26 000 Kč 

Svépomocné společnosti Mlýnek, z. s., IČ 01821504, se sídlem Nádražní 1110/44, 

702 00 Ostrava - Moravská Ostrava, na projekt „Bez pomoci to nejde“. Účel použití: služby - 

spoje, nájemné, ostatní služby 

  
2) zmocňuje 

  
místostarostu městského obvodu Ing. Víta Macháčka k podpisu veřejnoprávní smlouvy 

o poskytnutí neinvestiční dotace dle bodu 1) tohoto usnesení  

  

  Zodpovídá: Ing. Miroslava Rychtáriková, vedoucí odboru T: 31.12.2017 
3) ukládá 

  
realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Miroslava Rychtáriková, vedoucí odboru T: 31.12.2017 
  
  

Návrh na podání žádosti o dotaci ze státního rozpočtu na rok 2018 
pro poskytovatele sociálních služeb 
  
Usnesení číslo: 0249/ZMOb1418/18/17 

05/OŠR/04 

k usnesení č. 2051/RMOb1418/67/17 
  
Zastupitelstvo městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) schvaluje 

  
podání žádosti o dotaci ze státního rozpočtu na rok 2018 pro poskytovatele sociálních služeb 

prostřednictvím souhrnné žádosti statutárního města Ostravy dle důvodové zprávy 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

Strana 25/28  

2) zmocňuje 

  
starostku městského obvodu k podpisu žádosti o dotaci dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
3) ukládá 

  
realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Miroslava Rychtáriková, vedoucí odboru T: 30.11.2017 
  
  

Návrh na podání žádosti o dotaci a spolufinancování projektu „Terénní 
práce 2018“ 
  
Usnesení číslo: 0250/ZMOb1418/18/17 

05/OŠR/05 

k usnesení č. 2052/RMOb1418/67/17 
  
Zastupitelstvo městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) schvaluje 

  
a) podání žádosti o dotaci v rámci dotačního programu Podpora terénní práce pro rok 2018 

vyhlášeného Radou vlády ČR pro záležitosti romské menšiny ve spolupráci s Úřadem 

vlády ČR pro projekt „Terénní práce 2018“ dle důvodové zprávy předloženého materiálu 

b) spolufinancování projektu „Terénní práce 2018“ dle důvodové zprávy předloženého 

materiálu podmíněné získáním dotace z dotačního programu Podpora terénní práce 

pro rok 2018 vyhlášeného Radou vlády ČR pro záležitosti romské menšiny ve spolupráci 

s Úřadem vlády ČR 

  
2) zmocňuje 

  
starostku městského obvodu Ing. Petru Bernfeldovou k podpisu žádosti o dotaci dle bodu 1) 

tohoto usnesení 

  
3) ukládá 

  
realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Miroslava Rychtáriková, vedoucí odboru T: 22.09.2017 
  
 
 
 
 
 
 
 
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

Strana 26/28  

Návrh na podání žádosti o dotaci a spolufinancování projektu „RS - 
Ostrava, Fifejdy II - XIII. etapa“ 
  
Usnesení číslo: 0251/ZMOb1418/18/17 

05/OŠR/06 

k usnesení č. 2055/RMOb1418/67/17 
  
Zastupitelstvo městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) schvaluje 

  a) podání žádosti o dotaci z programu Podpora bydlení pro rok 2018, podprogramu 

Regenerace sídlišť vyhlášeného Ministerstvem pro místní rozvoj ČR pro projekt „RS - 

Ostrava, Fifejdy II - XIII. etapa“ dle důvodové zprávy 

b) spolufinancování a předfinancování projektu „RS - Ostrava, Fifejdy II - XIII. etapa“ 

pro rok 2018 ve výši 11 995 tis. Kč dle důvodové zprávy předloženého materiálu 

podmíněné schválením dotace ve výši 4 000 tis. Kč z programu Podpora bydlení 

pro rok 2018, podprogramu Regenerace sídlišť vyhlášeného Ministerstvem pro místní 

rozvoj ČR 

  
2) zmocňuje 

  starostku městského obvodu k podpisu žádosti o dotaci dle bodu 1a) tohoto usnesení 

  
3) ukládá 

  realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Miroslava Rychtáriková, vedoucí odboru T: 31.12.2017 
  
  

Návrh na podání žádosti o dotaci pro projekt „Mezilidská komunikace - tváří 
v tvář bez internetu“ 
  
Usnesení číslo: 0252/ZMOb1418/18/17 

05/OŠR/07 

k usnesení č. 2056/RMOb1418/67/17 
  
Zastupitelstvo městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) schvaluje 

  a) podání žádosti o dotaci z fondu mikroprojektů Euroregionu Silesia v rámci operačního 

programu INTERREG V-A Česká republika - Polsko 2014-2020 pro projekt „Mezilidská 

komunikace - tváří v tvář bez internetu“ dle důvodové zprávy 

b) spolufinancování a předfinancování projektu „Mezilidská komunikace - tváří v tvář 

bez internetu“ dle důvodové zprávy předloženého materiálu podmíněné výběrem projektu 

k podpoře poskytovatelem dotace 

  
2) zmocňuje 

  
starostku městského obvodu Ing. Petru Bernfeldovou k podpisu žádosti o dotaci dle bodu 1a) 

tohoto usnesení 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

Strana 27/28  

  
3) ukládá 

  
realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Miroslava Rychtáriková, vedoucí odboru T: 20.10.2017 
  
  

Návrh na podání žádosti o dotaci pro projekt „Společně!“ 
  
Usnesení číslo: 0253/ZMOb1418/18/17 

05/OŠR/08 

k usnesení č. 2057/RMOb1418/67/17 
  
Zastupitelstvo městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) schvaluje 

  
a) podání žádosti o dotaci z fondu mikroprojektů Euroregionu Silesia v rámci operačního 

programu INTERREG V-A Česká republika - Polsko 2014-2020 pro projekt „Společně!“ 

dle důvodové zprávy 

b) spolufinancování a předfinancování projektu „Společně!“ dle důvodové zprávy 

předloženého materiálu podmíněné výběrem projektu k podpoře poskytovatelem dotace 

  
2) zmocňuje 

  
starostku městského obvodu Ing. Petru Bernfeldovou k podpisu žádosti o dotaci dle bodu 1a) 

tohoto usnesení 

  
3) ukládá 

  
realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Miroslava Rychtáriková, vedoucí odboru T: 20.10.2017 
  
 

Návrh na podání žádosti o poskytnutí podpory pro projekt „Podzemní 
kontejnery na tříděný odpad“ 
  
Usnesení číslo: 0254/ZMOb1418/18/17 

05/OŠR/09 

k usnesení č. 2059/RMOb1418/67/17 
  
Zastupitelstvo městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) schvaluje 

  
podání žádosti o poskytnutí podpory z Operačního programu Životní prostředí 2014-2020 

pro projekt „Podzemní kontejnery na tříděný odpad“ dle důvodové zprávy 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

Strana 28/28  

2) zmocňuje 

  
starostku městského obvodu k podpisu žádosti o poskytnutí podpory dle bodu 1) tohoto 

usnesení 

  
3) ukládá 

  
realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Miroslava Rychtáriková, vedoucí odboru T: 24.11.2017 
  
  

Návrh na podání žádosti o poskytnutí podpory pro projekt „Výměna 
plynových kotlů ve vybraných školských zařízeních SMO, MOb MOaP“ 
  
Usnesení číslo: 0255/ZMOb1418/18/17 

05/OŠR/10 

k usnesení č. 2060/RMOb1418/67/17 
  
Zastupitelstvo městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) schvaluje 

  
podání žádosti o poskytnutí podpory z Operačního programu Životní prostředí 2014-2020 

pro projekt „Výměna plynových kotlů ve vybraných školských zařízeních SMO, MOb 

MOaP“ dle důvodové zprávy 

  
2) zmocňuje 

  
starostku městského obvodu k podpisu žádosti o poskytnutí podpory dle bodu 1) tohoto 

usnesení 

  
3) ukládá 

  
realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Miroslava Rychtáriková, vedoucí odboru T: 24.11.2017 
  
  

Souhrnná zpráva o vyjádření na písemné dotazy, připomínky a podněty 
podané členy zastupitelstva městského obvodu 
  
Usnesení číslo: 0256/ZMOb1418/18/17 

07/OVV/01 

Zastupitelstvo městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
informaci, že na 17. zasedání Zastupitelstva městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, 

konaném dne 15.06.2017, nebyly předloženy žádné písemné dotazy, připomínky ani podněty 

 


